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Nowy preparat,,Neotarchocin" stanowiący
połączenie dwu antybiotyków - oxyterracyny
i siarczanu neomycyny - o łącznej zawartości
36 0/o (pozostałą część stanowi składnik sta-
bilizujący), jest przeznaczony do doustnego
podawania u zwierząt przy schorzeniach prze-
wodu pokarmowego oraz ogólnych, tła wielo-
bakteryjnego.

Powyższe właściwości lecznicze, wskazane
pr zez pt oducenta, dobra r ozpuszczalność prepa-
ratu w wodzie oraz powszechne stosowanie od
kilkunastu lat jedynego niemalze antybiotyku
u ryb - detreomycyny - stanowiły podstawę
w założeniach do badań nad możliwością zasto-
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4) trróby terenojv/ego stosowania leku przeprowadzo-
no w PGRyb. - Przygodzice w trzech doświadczal-
nych zbiornikach wodnych o podobnych warunkach
środowiskowych (tab. 3).

Tab.3 ll/gnih obserwacji lerenołgch

I grupa - 50 krocdcom karyria ,o łącznej wadze
9,5 kg wstrz/ilnnięto dootrzewnowo po 1 m,l rońworu
wodnogo Neotarchocin zawierającego 5 mg czys,tego
antybiotyku (w przeli,czeniu na wagę ciała ryb ok.
25 me/lr"g.

II grupa - 43 kroczkom podano sondą do przewo-
du żołądkowo-1elitowego 50 mg ,czystego antybiotyku
zawartego w Neotarchocin na 1 kg wagi ciała.

III grupa - k,ontrol,na - 50 kroczków karpia bez
zabiegów.

Materiał użyty do badań s'tanowiły dwulatki karpia
chore na po,dostrą formę pGsocznicy ,przy czym stan
chordbowy ryb w II grupie był ibatdziej zaawain§o-
wany w porów,naniu z grupą I (większa ilość i roz-
mia,r wrzodów posocznicowych ,oraz bardziej zaawan-
sowane zniany ogólne). Podczas doświadczeni,a rńy
nie ,były karmione i nie stosowano w stawkach zad-
nych zahiegów hodowlanych.

omówienie i wnioski
Przedstawione w tab. 1 wyniki badań wska-

zują na dobrą wchłanialność preparatu Neotar-
chocin-Polfa przez organizm karpi zarówno po
podaniu dootrzewnowo jak też do przewodu żo-
łądkowo-jelitowego i w formie długotrwałej ką-
pieli. Działanie bakteriostatyczne ]eku w suro-
wicy krwi ryb stwierdzono jeszcze po upływie
5 dni a poziom antybiotyku wynosił 3,15 mcg/
/ml po podaniu i.p. otaz 1,6 mcg ml pozostały-
mi drogami.

W porównaniu ze zulierzętami stałocieplnymi
okres utrzymywania się Neotarchocin w krwi
jest dłuższy, podobnie detreomycyny-chloro-
mycetyny (2, 5).

Z danych przedstawionych w tab. 2 na
uwagę zasługują poziomy terapeutyczne prepa-
ratu Neotarchocin dla szczepów Aeromonas
punttata i Psheudomonas Jluorescens głólvnie
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Sowanla
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nowego antybiotyku przy posocznicy

Badania własne
Dla oceny skuteczności chemoterapeutycznej prepa-

ratu ,,Neotarchocin" u karpi wykonano następujące
prace:

l) z bieżącej diagnostyki laboratoryjnej wyizolowa-
no od karpi chorych na posocznicę i nosicieli drobno-
ustrojów, szczepy bakteryjne z grupy Aeromonas i
Pseudomonas. Przynależność drobnoustrojów do po-
szczególnych grup i gatunków określono wg Matthei-
sa (3).

2) oznaczono metodą seryjnych rozcieńczeń (1) po-
ziomy terapeutyczne,,Neotarchocin" dla wyizolowa-
nych szczepów terenowych oraz wzorcowego szczepu
Areomonas punctata ED 116 i Pseućlomonas fluores-
cens nk. 109. Porównawczo przeprowadzono również
oznaczenia dla detreomycyny oraz czystych składni-
ków wchodzących w skład komponenty nowego an-
tybiotyku. Pojawienie się zmętnienia w probówce
wskazlwało na orbniżenie poziomu antybiotyku po-
,niź:ej wartości leczniczy,ch (tab. 2).

3) Posługując się tą samą metodą oznaczono, w
mcg/ml sur.owicy krwi, stężenie a,ntńiotyku i czas
utrzy,mywania się poziomów terapeutycznych. Do te-
stów turbirnornetrycznych użyto szczą)u gronkowca
złoclstego 209 P (1). Do badań użyto narybek karpia
o wadze 60-80 c. Neotarchocin podawatro rybom jed-
norazowo w następujący sposób:

a) sondą do przewodu żołądkowo-jelitowego w daw-
ce 50 mg czystego antyblotyku na kg żywej wagi,

]b) do,otrzewnowo w ,dawce 20 m,g czystego antybio-
tyku rna [<g żywej wągi,

c) Z4-godzinna kąpiel w tońworze zawierającym
200 ,mg czyśtego antybiotyku na l litr wody. Tem-
peratu,ra wody podczas doświadczeń wynosiła 14oC.

Tfiyniki badań przedstawiono w tab. 1.
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znanych czynników chorobotwórczych przy po-
socznicy karpi. Wahają się one w granicach
0,05-0,4 mcg/ml dla A. punctata oraz l2,5-
25 mcg/ml dla Ps. fluorescens.

Inne wyosobnione z ryb chorych szczepy nie-
oznaczone z grupy Pseudomonos wykazują dużą
rozpiętość wrażIiwości na oba antybiotyki i rea-
gują na neotarchocynę przy stężeniu 0,4-12,5
mcg/ml a na detreomycynę przy 0,8-100,0
mcg/ml. Aktywność Neotarchocin na szczepy
bakteryjne była więc dwukrotnie wyższa niż
detreomycyny.

W doświadczalnym stosowaniu preparatu
Neotarchocin u karpi chorych na posocznicę
przeżywalnośó ryb po dootrzewnowym poda-
waniu leku wynosiła 56 procent, po doustnym
30 procent a w grupie kontrolnej 8 procent
(tab. 3), Wydaje się, że gorsze wyniki w grupie
drugiej w stosunku do pierwszej uzyskano dla-
tego, że materiał użyty do doświadczeń był
bardziej zaatakowany chorobą. Korzystne
działanie ogólne leku uwidoczn7ło się w obra-
zie klinicznym, sekcyjnym i przyrostach
,vvagi ciała. U ryb po dootrzewnowym zasto-
sowaniu leku zabliźniły się wrzody na skórze
Iub były w końcowym stadium gojenia. Ogól-
ny ich stan jak i żywotność, kondycja i wy-
gląd zewnętrzny był dobry. U kroczków kar-
pia po doustnym podaniu leku nastąpiło znacz-
ne złagodzenie ogólnych objawów chorobo-
wych i gojenie się wrzodów posocznicowych.

U ryb kontrolnych, z których na 50 sztuk
pozostało tylko 4, u jednej występował wy-
trzeszcz gałek ocznych, zniekształcenie ciała.
uszkodzenie płetw oraz płvn wysiękowy w ja-
mie ciała, a u pozostałych stwierdzono rozległe
wrzody posocznicowe, uszkodzenia i postrzępie-
nia płetw, anemiczny wygląd skrzel oraz silne
zrosty otrzewnowe.

Na podstawie przeprowadzonych badań moż-
na stwierdzić że:

1. Neotarchocin-Polfa jest wchłaniany przez
organizm karpi po podaniu doustnym, do-
otrzewnowym i kąpieli.

2. Neotarchocin posiada szersze spektrum
działania na drobnoustroje chorobotwórcze niż
dotychczas stosowane pozostałe antybiotyki.

3. Dawki preparatu w przeliczeniu na czysty
antybiotyk w wysokościach podanych w donie-
sieniu i w porównaniu z innymi antybiotykami,
wywierajĄ korzystniejszy wpływ w leczeniu po-
socznicy karpi.

4. Dobra rozpuszczalność leku w wodzie sta-
nowi dodatkową dogodność w jego stosowaniu,
z:właszcza przy masolvych zabiegach u ryb.
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Moczówko proslo w przebiegu zopolenio mózgu u konio
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Moczówka prosta nal,eży u zwlerząt domo-
wych do ibardzo rzadko występujących scho-
rzeń. Cechuje się, podobnie jak u ludzi czę-
styrn i obfitym wydalaniem moczu o niskim
ciężarze włŃciwym, przy równoczesnynr
wznaożon5rm pragnierriu. Zaburzenia te są uwa-
runkowane niedoborem hormonu antydiure-
tycznego (ADH) (2, 5, 9).

W pśmiennictwie wet. można spotkać tylko
nieliczne ,doniesierria na tem,at tej choroby (2,
4, 5) a ujęcia podręczniil<owe traktują to za-
gadnienie r,aczej marginesow o. Powyższe fakty
skłoniły nas d,o opisu własnego przypadku,
który wydaje się być szczególnie interesujący
ze wzglEdu na to, iż choroba (obserwowano
ją u konia) była następstwem zapalenia m6zgu.

Opis przypadku
Dnia 18.IX.1968 r, dowieziono do tut. Kliniki klacz

maści gniadej, tat 6, nr ks. klinicznej 2366. Na pod-
stawie badania klinicznego i badań dodatkowych (bad.
płynu mózgowo-rdzeniowego, posiewów bakteriolo-
gicznych, prób biologicznych) rozpoznano zapalenie
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mózgu na tle wirusgwym. Po trzech tygodniach lecze-
nia (antybiotykami, wit. 81 forte ri wit. Brz) kli-
niczne objawy zapalenia mózgu ustąpiły ale stwier-
dzono, że kon zaczął oddawać mocz w dużych ilo-
ściach (ok. 60 l na dobę), - wykazując przy tym
nadmierne pragnienie. Badanie moczu wykazało na-
stępujące jego właściwości: barwa - wodojasna,
przejrzystość zupełna, c, wł, 1,003, pH - 7,0. Nie
stwierdzono obecności białka, cukru, jak też barwni-
ków żółciowych. W osadzie występowały pojedyńcze
nabłonki dróg mocuowych z powierachownych warstw
i leukocyty. Wielomocz, wzmożone pragnienie d brak
zmian patologicznych w moczu z wyjątkiem niskie-
8o ciężaru właściwego, nasunęły przypuszczenie, że
zachodzi tu tzw. zespół moczówki prostej,

W rozpoznaniu różnicowym uwzględniono przede
wszystkim przewlekłe zapalenie nerek połączone z
niewydolnością tego narządu oraz tzw. moczówkę
nerkową prostą (diobetes żnsipźdus renalźs) - któ-
rym to również towarzyslzy wielomocz i wzmożone
pragnierłie.

W opisanym przypadku przewlekłe ,zapalenie ne-
rek można było wykluczyć na podstawie braku skład-
ników patologicznych w moczu. Istotne znaczenie
miał również fakt, iż w przebiegu przewlekłego za-
palenia nerek wielomocz nie osiąga takich rozmia-
rów jak przy moczówce: prostej a ciężar właściwy
moczu ustala się na wyższym poziomie - 1,010.
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